安庆市同安产业招商投资基

金（有限合伙）
A 股流通股 128,322,151 0  8.12

3 国联信托股份有限公司 A 股流通股 31,850,520  0 2.01

15

4

泰康资产聚鑫股票专项型养

老金产品－中国银行股份有

限公司

限售流通 A 股 25,862,068  25,862,068 1.64

5

中国工商银行股份有限公司

－诺安先锋混合型证券投资

基金

A 股流通股、

限售流通 A 股
25,437,325  4,310,345 1.61

6 无锡红豆国际投资有限公司 A 股流通股 24,000,000  0 1.52

7

广发证券股份有限公司－中

庚小盘价值股票型证券投资

基金

限售流通 A 股 20,114,942  20,114,942 1.27

8

渤海银行股份有限公司－诺

安优选回报灵活配置混合型

证券投资基金

A 股流通股、

限售流通 A 股
19,805,184  4,310,344 1.25

9

淳厚基金－长城证券股份有

限公司－淳厚基金优享 9 号

单一资产管理计划

限售流通 A 股 17,241,379  17,241,379 1.09

10

江苏瑞华投资管理有限公司

－瑞华精选 8 号私募证券投

资基金

限售流通 A 股 14,655,172  14,655,172 0.93

合计  964,609,031 95,114,940 61.01

（三）本次发行对公司控制权的影响

红豆集团为公司的控股股东，周耀庭、周海江、周海燕、刘连红、顾萃 5

名一致行动人为公司的实际控制人。本次发行前，公司控股股东红豆集团持有公

司股份数量为 648,699,600 股，无锡红豆国际投资有限公司持有公司股份数量为

24,000,000 股，周海江持有公司股份数量为 2,655,008 股，公司董事长顾萃持有

公司股份数量为 11,087,760 股，以上红豆集团及其一致行动人合计持有公司股份

数量为 686,442,368 股，占公司总股份的 53.27%。

本次发行完成后，公司将新增有限售条件流通股 292,528,735 股，总股本将

增至 1,581,123,135 股。控股股东红豆集团及其一致行动人合计持有公司股份数

量为 695,063,058 股，占公司总股份的 43.96%。本次发行不会导致上市公司控制

权发生变化。

四、本次发行前后公司股本结构变动表

本次向特定对象发行完成后，公司将增加 292,528,735 股限售流通股，具体

股份变动情况如下：

16

项目
本次发行前 本次发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

有限售条件股份 4,262,400 0.33 296,791,135 18.77

无限售条件流通股份 1,284,332,000 99.67 1,284,332,000 81.23

股份总数 1,288,594,400 100.00 1,581,123,135 100.00

五、管理层讨论与分析

（一）对公司股本结构的影响

本次向特定对象发行股票不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司

控股股东的情形，本次向特定对象发行股票不会导致公司控制权发生变化。

（二）对公司资产结构的影响

本次发行后，公司净资产将大幅度增加，资产负债率相应下降，公司资产质

量得到提升，偿债能力得到明显改善，融资能力得以提高，资产结构更趋合理。

（三）对公司业务结构的影响

本次发行募集资金投资项目均投向公司的主营业务，项目的实施有助于公司

巩固现有竞争优势，进一步提升行业地位，保证公司的可持续发展。本次发行不

会对公司主营业务结构产生重大影响，不存在公司业务和资产的整合计划。

（四）对公司治理结构的影响

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人均未发生变化，对公司治理

不会有实质影响，但机构投资者持有公司股份的比例有所提高，公司股权结构更

加合理，有利于公司治理结构的进一步完善及公司业务的健康、稳定发展。

（五）对公司董事、监事、高级管理人员及科研人员结构的影响

本次发行没有对公司的董事、监事、高级管理人员及科研人员结构造成影响，

17

公司董事、监事、高级管理人员及科研人员没有因本次发行而发生重大变化。

（六）对公司同业竞争和关联交易的影响

本次发行不会导致产生新的关联交易，也不会导致同业竞争。若未来公司因